
ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D’ARCO 

Governo Municipal 
 

Av. Boa Sorte, S/N – Setor Paraíso, Pau D’Arco (PA) CEP: 68.545-000 
Fone/Fax: (94) 3356-8104/3356-8105 CNPJ (MF): 34.671.016/0001-48 

                                                 Página 1 de 1 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

Processo n.º 006.2017.01 

Modalidade: Pregão Presencial n.º 006/2017 – Sistema de Registro de Preços 

 

OBJETO: Registro de preços para visando futura contratação de empresa especializada na 

prestação de serviços funerários, garantindo as políticas sócio assistenciais do Município de Pau 

D’arco, Licitação regida pela Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, a Lei n.º 8.666, de 21 de 

junho de 1993, com as alterações da Lei n.º 8.883/94 e alterações posteriores. 

 

O Pregoeiro do Município de Pau D´Arco-PA no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente o Decreto Federal n° 3.555, de 08 de agosto de 2000, 
com subsídio na Lei 8666/93 e suas alterações posteriores, resolve: 
 
ADJUDICAR o presente Pregão Presencial conforme itens e valores abaixo especificados: 
 

Empresa J M AGUIAR-ME, inscrita no CNPJ sob o n.º 03.951.294/0001-25 
 

J M F AGUIAR TOTAL 
ITEM QUANT. UNID. DISCRIMINAÇÃO 

1 35 Un. 

Urna funerária infantil, medindo aproximadamente 0,60 cm a 1,60 
mt de altura e de 30 a 40 cm de largura conforme a necessidade, 
sextavada com 4 alças com visor, na cor branca, com renda, 
verniz alto brilho, material revestido interno cetim, com 2 ou 4 
chavetas de acordo com a situação.  

 R$      540,00   R$       18.900,00  

2 80 Un. 

Urna funerária adulto, medindo 1,90 mt de altura e 65 cm de 
largura, conforme a necessidade, sextavada com 6 alças dura, 4 
chavetas, com renda, verniz alto brilho, toda forrada em tecido 
TNT, cores variáveis. 

 R$      835,00   R$       66.800,00  

3 40 Un. Roupas Feminina (mortalha)  R$      135,00   R$         5.400,00  

4 40 Un. Roupas Masculina (calça e camisa)  R$      135,00   R$         5.400,00  

5 115 Un. Higienização e preparo de corpo para sepultamento  R$      115,00   R$       13.225,00  

6 60 Un. Embalsamento para translado (quando necessário)  R$      539,00   R$       32.340,00  

7 5.000 KM/R. Serviços de translado rodado (Km rodado)  R$          1,82   R$         9.100,00  

        
   R$     151.165,00  

 

Valor total da licitação R$ 151.165,00 (cento e cinquenta e um mil, cento e sessenta e cinco reais). 

  

Pau D´Arco-PA em 07 de fevereiro de 2017. 

 

Marco Antonio Lage Rolim 
Portaria n.º 014 de 06 de janeiro de 2017 

Pregoeiro 

 


		2017-02-07T20:44:05-0200
	MARCO ANTONIO LAGE ROLIM:18973804880




